[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________   № ________
Об утверждении плана мероприятий по недопущению терроризма и экстремизма на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ « О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 144-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Уставом Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области,
Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по недопущению терроризма и экстремизма на территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2016 год согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и разместить на официальном сайте www.kdk-adm.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                                  Е.Е.Тимохин
Утвержден

постановлением Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

 от ________________   № _____
ПЛАН
мероприятий по недопущению терроризма и экстремизма

 на территории Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Осуществление систематического комплексного обследования зданий массового пребывания людей: МБОУ Кайдаковская средняя общеобразовательная школа, МБДОУ детский сад «Рябинка», Кайдаковский ДК, магазины, Кайдаковское отделение связи, Кайдаковская амбулатория.
	Постоянно
	Руководители учреждений,
Администрация Кайдаковского  сельского поселения

	2
	Восстановление дверей подвальных помещений, чердаков в многоэтажных домах и закрытие их на замки.
	В течение года
	Управляющая компания ООО «Люкс»

	3
	Соблюдение мер безопасности при проведении массовых мероприятий
	Постоянно
	Руководители учреждений,

Администрация Кайдаковского сельского поселения

	4
	Выявление и контроль образа жизни иностранных граждан, проживающих на территории сельского поселения
	Постоянно
	Администрация Кайдаковского сельского поселения

	5
	Проведение собраний с жителями Кайдаковского сельского поселения по недопущению терроризма и экстремизма
	В течение года
	Администрация Кайдаковского сельского поселения,

участковый инспектор

	6
	Мониторинг изучения интересов и потребностей подростков, изучение национального состава населения, его особенностей;

- выявление проблемных подростков склонных к участию в неформальных молодежных группировках, допускающих грубость в общении с окружающими;

- выявление подростков, склонных к совершению правонарушений, преступлений, и подростков, находящихся без контроля родителей.
	Постоянно
	Администрация Кайдаковского сельского поселения, Кайдаковская СОШ, участковый инспектор